CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, 1

HORA E LOCAL: Aos vinte cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, 2

às dezenove horas e trinta e cinco minutos, na sede deste Conselho, reuniu-se o 3

Plenário do CONRERP/3ª Região para sua primeira Reunião Extraordinária. 2. 4

PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros Efetivos: Presidente Anita Cristina 5

Cardoso Magalhães, Secretária-Geral Raissa de Sousa Sales Rocha, Lucas Matos 6

Morais, Wallace Ischaber de Paula e os Conselheiros Suplentes Andreza Gabriele 7

Cardoso dos Reis, Erika Viegas do Nascimento e Eneida de Oliveira Stehling. 8

Presente, também, a Assistente da Diretoria Executiva Maria Inês de Souza. 9

Justificaram a ausência Isabel Cecilia Gonçalves, Michelle Batista Peixoto Silva, 10

Guilherme Tell Barbosa Silva, Daniela Oliveira Campos e Amanda dos Santos 11

Rodrigues. 3. ABERTURA: A Senhora Presidente, declarando aberta a sessão, 12

agradeceu a presença de todos e solicitou que os Conselheiros assinassem no livro 13

de presença. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, a Secretária-Geral fez a leitura da pauta 14

dos trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: a) Posse de Conselheiro Efetivo: A 15

Presidente deu posse ao Conselheiro Efetivo Wallace Ischaber de Paula que fez o 16

juramento e assinou o termo de posse. b) Posse de Conselheira Suplente: A 17

Presidente deu posse à Conselheira Suplente Erika Viegas do Nascimento que fez o 18

juramento e assinou o termo de posse. c) Renúncia do Tesoureiro: A Sra. 19

Presidente deu ciência ao Plenário da renúncia do Relações Públicas Guilherme Tell 20

Barbosa Silva, do cargo de Tesoureiro do Conrerp 3ª Região. Tendo em vista a vaga 21

ao cargo de Tesoureiro, a Presidente perguntou aos presentes se alguém se 22

candidata. O Conselheiro Wallace disse que aceitava o cargo. A Presidente colocou 23

em votação o nome do Conselheiro Wallace Ischaber de Paula que foi aprovado por 24

unanimidade. Esgotados os assuntos constantes na pauta de trabalhos, a 25

Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a reunião às 26

dezenove horas e cinquenta e dois minutos.  Para constar, eu __________________ 27

Raissa de Sousa Sales Rocha, lavrei esta ata que leva a assinatura dos presentes à 28

sessão. Belo Horizonte, vinte e cinco de fevereiro de 2019. 29

 30

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 2

 1

Anita Cristina Cardoso Magalhães _______________________________________ 2

 3

Lucas Matos Morais ___________________________________________________ 4

 5

Wallace Ischaber de Paula ______________________________________________ 6

 7

Andreza Gabriele Cardoso dos Reis  ______________________________________ 8

 9

Eneida de Oliveira Stehling _____________________________________________ 10

 11

Erika Viegas do Nascimento_____________________________________________ 12

 13

Maria Inês de Souza  __________________________________________________ 14